Stundenplan Studiengang Medizin

5. Klinisches Semester

Veranstaltungsname
K-V36 Q9 Klinische Pharmakologie
Ringvorlesung

Dauer / Information
13.10.2025, 15.10.2025, 9-16h s.t.

=AU

Friedrich-Alexander-Universitat
Medizinische Fakultat

Ansprechperson
Prof. Dr. Renke Maas
renke.maas@fau.de

K-PS10 Q9 Klinische Pharmakologie
Seminar

wochentlich, 15.00 - 16.30h s.t. in Kleingruppen

Prof. Dr. Renke Maas
renke.maas@fau.de

K-V23 Q12 Rehabilitation,
Physikalische Medizin,
Naturheilverfahren

14.10.-17.10.2025,8 - 13h

Dr. Wolfgang Béswald
wolfgang.boeswald@uk-
erlangen.de

K-PS21 Q13 Palliativmedizin

3 Einzeltermine (Montag - Mittwoch)
Buchung von Q13 und 14 in

K-PS22 Q14 Schmerzmedizin

2 Einzeltermine (Donnerstag und Freitag) | einer Woche mdglich

Dr. Tobias Steigleder
tobias.steigleder@uk-erlangen.de

Dr. Bjorn Litcke
bjoern.luetcke@uk-erlangen.de

K-P8 Blockpraktikum Chirurgie 2 Wochen Michael Schonweitz
michael.schoenweitz@uk-
erlangen.de

K-P10 Blockpraktikum Innere 1 1,5 Wochen Gerd Voit

Einteilung Uber StudOn

gerd.voit@uk-erlangen.de

K-PS19 Blockpraktikum
Rechtsmedizin

2 individuelle Einzeltermine
Einteilung / Details siehe StudOn

Tanja Obernosterer
Tanja.obernosterer@fau.de

K-PS9 Klinisch-Pathologische
Konferenz, Q5

Mittwochs 16- 17.30h s.t.

ph-studierendensekretariat@uk-
erlangen.de

K-P9 Blockpraktikum Dermatologie

1 Woche

Antje Wittkus
Antje.wittkus@uk-erlangen.de

K-P12 Blockpraktikum Urologie

2x wochentlich, Mo-Mi

Olga Brenner
olga.brenner@uk-erlangen.de

K-P11 Blockpraktikum Orthopadie

3 Tage

Prof. Dr. Albert Fujak
albert.fujak@uk-erlangen.de

Blockpraktikum Allgemeinmedizin: Frei wahlbar in der vorlesungsfreien Zeit zwischen dem 2. und 5. Klinischen Semester.

Sofern nicht anders angegeben, beginnen alle Veranstaltungen c.t.
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